
Uchwała Nr VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Mordy, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2778), Rada Miejska w Mordach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Miasta i Gminy Mordy, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Mordy zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 

1 do uchwały. 

§ 2. 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta 

i Gminy Mordy w treści stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXIX/183/2017 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 13 lutego 2017 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Mordy, 

warunków i zasad korzystania z tych przestanków (Dz. Urz.  Woj.  Maz.  z 2017 r.  poz. 1881), 

oraz uchwały zmieniające: Nr V/37/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22.02.2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 2716); Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 

29.03.2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 4475); Nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej w 

Mordach z dnia 29.10.2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 12917).  

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Lp. Nazwa przystanku Miejscowość 

 

Droga/ulica, przy 

której 

zlokalizowany 

jest przystanek 

Określenie miejsca 

1. Krzymosze Krzymosze Droga wewnętrzna Pętla autobusowa 

2. Wólka Biernaty Wólka Biernaty 
Droga gminna 

360518W 
Przy posesji o nr 8 

3. Płosodrza Płosodrza 
Droga gminna 

360518W 

Naprzeciw posesji 

o nr 6 

4. Wyczółki Wyczółki 
Droga gminna 

360512W 
Pętla autobusowa 

5. Doliwo Doliwo 
Droga gminna 

360508W 

Przy zjeździe na drogę 

wewnętrzną (dz. o nr 

ewid. 281 obręb 

Doliwo) 

6. Czepielin Czepielin Droga gminna  

Obok skrzyżowania 

z drogą powiatową 

nr 3615W 

7. Czepielin II Czepielin 

Droga gminna (dz. 

o nr ewid. 2079 

obręb Czepielin) 

Przy posesjach o nr 92 

i 44 

8. Mordy Mordy 

Droga gminna 

nr 360524W/ 

ul. Kilińskiego 

Przy Gimnazjum nr 1 

w Mordach  

9. Mordy II Mordy 

Droga gminna 

nr 360521W/ 

ul. Armii 

Krajowej 

 

10. Rogóziec Rogóziec 
Droga gminna 

360502W 

Między drogą 

powiatową nr 3628W, 

a pierwszym 

skrzyżowaniem na 

drodze gminnej, przy 

którym jest 

umiejscowiony 

wysoki krzyż 

11. Wielgorz Wielgorz 
Droga 

gminna 360513W 
Przy posesji o nr 65 

12. Wielgorz II Wielgorz 
Droga 

gminna 360513W 

Przy działce o nr ewid. 

788 

13. Wojnów Kolonia Wojnów 

Droga wewnętrzna 

(dz. o nr ewid. 

733/1 obręb 

Wojnów) 

Pętla – posesja o nr 

68a 



14. Klimonty II Klimonty 
Droga gminna  

360529W 
Przy posesji o 17 

15. Klimonty I Klimonty 
Droga gminna 

360529W 

Przy drodze do posesji 

o nr 25, 25a, 26 

16. Kolonia Wyczółki  Wyczółki 
Droga gminna 

360516W 

W pobliżu posesji 

o nr 65 i 66a  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i 

Gminy Mordy: 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie przewoźnicy będący 

operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 

prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób zwani dalej przewoźnikami. 

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy w publicznym transporcie zbiorowym 

zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku 

w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym, 

3) do zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w taki sposób, aby zapewnić 

bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym, 

4) postoju na przystanku na czas potrzebny do obsługi pasażerów, 

5) wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie 

w miejscach do tego przeznaczonych, tj. na tabliczkach we wiacie przystankowej lub na 

słupku, 

6) aktualizowania rozkładu jazdy, a także jego wymiany w przypadku gdy przestanie być 

czytelny lub zostanie zniszczony. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów i 

przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w 

rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę 

operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika). 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Miastem 

i Gminą Mordy.  

6. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy. 

7. Rozkład jazdy uwzględnia wyłącznie przystanki komunikacyjne określone przez 

organizatora. 

8. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z obwiązującymi 

przepisami ruchu drogowego oraz aktualnym rozkładem jazdy. 

9. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania z 

przystanków komunikacyjnych, organ wydający może cofnąć zgodę na korzystanie z nich. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


